



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1103.01/2021
Processo Administrativo Nº 1002.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA
Data de Publicação: 18/03/2021 17:11:27

				TOTAL DO PROCESSO: 1.442.665,60
TOTAL DA PROPOSTA				1.442.665,60
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 068	Total: 33.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: chocolatto	Modelo: chocolatto	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 33.000,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 048	Total: 61.540,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: wc	Modelo: wc	
Descrição: AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar.				
Quantidade: 18.100	Valor Unit.: 3,40		Total Item: 61.540,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 005	Total: 31.460,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: da casa	Modelo: da casa	
Descrição: ALHO AMASSADO (PASTA DE ALHO). Sem sal. Tempero.				
Quantidade: 1.430	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 31.460,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 053	Total: 65.914,70	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: celia	Modelo: celia	
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1.				
Quantidade: 15.329	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 65.914,70	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 005	Total: 17.378,40	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: yoki	Modelo: yoki	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS.				
Quantidade: 4.456	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 17.378,40	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 073	Total: 83.400,00	
Item: 1	Unidade: LT	Marca: isis	Modelo: isis	
Descrição: BEBIDA LACTEA. Sabor morango.				
Quantidade: 13.900	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 83.400,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 040	Total: 58.905,00	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo: estrela	
Descrição: BISCOITO DOCE POPULAR. Biscoito ou bolacha doce.				
Quantidade: 13.090	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 58.905,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 032	Total: 62.832,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo: estrela
Descrição: BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER.			
Quantidade: 13.090	Valor Unit.: 4,80		Total Item: 62.832,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 044	Total: 64.755,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo: estrela
Descrição: BISCOITO SALGADO POPULAR. Biscoito ou bolacha salgado.			
Quantidade: 14.390	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 64.755,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 028	Total: 52.360,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo: estrela
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite".			
Quantidade: 10.472	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 52.360,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 066	Total: 24.519,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: tia fatima	Modelo: tia fatima
Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA).			
Quantidade: 2.229	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 24.519,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 017	Total: 72.000,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: novo milho	Modelo: novo milho
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho précozido.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 72.000,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 038	Total: 405.020,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: itambe	Modelo: itambe
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas			
Quantidade: 14.465	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 405.020,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 003	Total: 56.000,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo			
Quantidade: 17.500	Valor Unit.: 3,20		Total Item: 56.000,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 017	Total: 6.160,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: puro sabor	Modelo: puro sabor
Descrição: MARGARINA VEGETAL. Margarina vegetal com sal, emulsão de água e óleos vegetais, não possuir leite e seus derivados em sua composição			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 6.160,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 019	Total: 41.725,00
Item: 1	Unidade: pct	Marca: nutricional	Modelo: nutricional
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - Sabor arroz e aveia, com vitaminas e minerais.			
Quantidade: 8.345	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 41.725,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 075	Total: 41.725,00
Item: 1	Unidade: pct	Marca: nutricional	Modelo: nutricional
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabor milho, com vitaminas e minerais.			
Quantidade: 8.345	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 41.725,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 064	Total: 21.976,50
Item: 1	Unidade: GF	Marca: soya	Modelo: soya
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA).			
Quantidade: 2.093	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 21.976,50
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 048	Total: 90.650,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: real pan	Modelo: real pan
Descrição: PÃO. Pão massa fina tipo hot dog.			
Quantidade: 18.500	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 90.650,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 008	Total: 146.055,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: SARDINHA. Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco.			
Quantidade: 37.450	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 146.055,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 093	Total: 5.290,00
Item: 1	Unidade: GR	Marca: regina	Modelo: regina
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL. com acidez volátil de 4.0%, líquido transparente, contendo fermentado acético de álcool, água e conservante.			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 2,30		Total Item: 5.290,00